
ISBN 0347-2257

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 20 grudnia 1993 r. Nr 15*

Treść:
Poz.

UCHWAŁY RAD Str.

123 — Uchwała Nr XXXVII/161/93 Rady Gminy w Bestwinie z dnia 23 sierpnia 1993 r. w sprawie zatwierdzę- 112
nia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Bestwina.

124 — Uchwała Nr XLIV/342/93 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 21 października 1993 r. w sprawie oceny 112
aktualności miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chrzanów oraz 
wynikającego z niej uchylenia miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego osie­
dla Kościelec KBM 7 i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w dolninie Chechła w Chrzanowie.

125 — Uchwala Nr XLIV/344/93 Rady Miejskiej w Chrzanowie z 21 października 1993 r. w sprawie zmian miejs- 112
cowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chrzanów.

126 — Uchwala Nr XLIV/407/93 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z 31 marca 1993 r. w sprawie zmiany 113
fragmentu planu ogólnego perspektywicznego zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowy Górni­
czej.

127 Uchwala Nr XXIII/174/93 Rady Gminy w Pilchowicach z dnia 4 czerwca 1993 r. w sprawie miejscowego 113 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Pilchowice.

128 Uchwala Nr XXXIX/217/93 Rady Gminy w Psarach z dnia 15 listopada 1993 w sprawie uchwalenia zmia- 114 
ny miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Psary.

129 Uchwała Nr XIX/114/93 Rady Gminy w Rudzińcu z dnia 18 maja 1993 r. w sprawie miejscowego planu 115 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Rudziniec.

ROZPORZĄDZENIA

130 — Rozporządzenie Nr 181/93 Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1993 r. w sprawie utworzenia Par- 116
ku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”.



Str. 112 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 123

UCHWAŁA NR XXXVIII/161/93 
RADY GMINY W BESTWINIE

z dnia 24 sierpnia 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego gminy Bestwina.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 
z późn. zmianami) oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ust. ust. 1, 2 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r.) po zapozna­
niu się z opinią Komisji Planu — Rada Gminy w Bestwinie

uchwala

§ 1
Dokonać zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodaro­
wania przestrzennego Gminy Bestwina zatwierdzonego 
uchwałą Rady Gminy w Bestwinie z dnia 18 sierpnia 1992 r. 
Nr XXVTI/119/92 i ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego z dnia 7 września 1992 r. nr 8, 
poz. 96.

§ 2
Tekst i rysunek planu wykonany przez Przedsiębiorstwo 
Projektowe „PROBUS” z Bielska-Białej szczegółowo okreś­
lają zmiany niniejszego planu i stanowią załącznik uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

.§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY W BESTWINIE 

mgr Jerzy Stanclik

poz. 124

UCHWAŁA NR XLIV/342/93 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z duia 21 października 1993 r.

w sprawie oceny aktualności miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chrza­
nów oraz wynikającego z niej uchylenia miejscowych pla­
nów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego osie­
dla Kościelec KBM-7 i Miejskiego Ośrodka Sportu i Re­

kreacji w dolinie Chechła w Chrzanowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 3 i art. 34 ust. 1 
i ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze­
strzennym (Dz. U. nr 17, poz. 99 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 1 pkt 25 lit. „f” i „k” ustawy z dnia 17 maja 
1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w usta­
wach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy admi­

nistracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
nr 34, poz. 198 z 1990 r. z późniejszymi zmianami) — na 
wniosek Zarządu Miejskiego w Chrzanowie wynikający z do­
konanej oceny aktualności miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chrzanów — 
Rada Miejska w Chrzanowie

uchwala:

§ 1
Przyjmuje się ocenę skutków zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym miasta i gminy Chrzanów oraz aktualności 
planu miejscowego —■ zawartą w opracowaniu pt. „Zmiany 
tekstu planu” część 2 projektu zmian fragmentów miejsco­
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mia­
sta i gminy Chrzanów — stanowiący załącznik nr 1 do ni­
niejszej uchwały.

§ 2
Przyjmuje się zakres zmian planu miejscowego pt. „Projekt 
zmian fragmentów miejscowego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego miasta i gminy Chrzanów” — bę­
dący częścią opracowania o jakim mowa w § 1 — część 2, 
rozdz. V. ustalenie 1 — stanowiący załącznik nr 2 do ni­
niejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
Stanisław Rejdych

poz. 125

UCHWAŁA NR XLIV/344/93
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 21 października 1993 r.

w sprawie zmian miejscowego planu ogólnego zagospoda­
rowania przestrzennego miasta i gminy Chrzanów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 3 i art. 18 usta­
wy z dnia 12 lipca 1984 r .o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 17, poz. 99 z 1989 r. z późniejszymi zmianami) — 
na wniosek Zarządu Miejskiego — Rada Miejska w Chrza­
nowie

uchwala:

§ 1
Zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Chrzanów zatwierdzonego 
Uchwałą nr XIII/64/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Chrzanów z dnia 26 marca 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. nr 6, 
poz. 222) oraz utrzymanego w mocy Uchwałą nr IX/68/90 
Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 20 grudnia 1990 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. nr 1, poz. 7) w zakresie ujętym: 
1) w Rysunku planu — zmiany, skala 1 : 5000,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 113

2) w opracowaniu „Zmiany tekstu planu” rozdziały:
II Zmiany ustaleń ogólnych tekstu planu,

III Zmiany niektórych ustaleń szczegółowych tekstu 
planu,

IV ustalenia dotyczące przeznaczenia gruntów do zale- 
sień,

V Ustalenia wynikające z oceny aktualności planu ogól­
nego będącymi załącznikami do niniejszej uchwały.

§ 2
Traci moc Uchwała nr IX/68/90 Rady Miejskiej w Chrza­
nowie z dnia 20 grudnia 1990 r. w sprawie wykazu aktów 
Prawa miejscowego wydanych przez rady narodowe i tere­
nowe organy administracji państwowej o właściwości ogól­
nej stopnia podstawowego nadal obowiązujących na obsza- 
rze gminy (Dz. Urz. Woj. Kat. nr 1 z 1991 r., poz. 7) w za­
kresie dotyczącym:

miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
Przestrzennego osiedla Kościelec KBM-7,
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w do­
linie Chechła w Chrzanowie.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
lickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
Stanisław Rejdych 

lokalizacji budownictwa o niskiej intensywności na te­
renach wyznaczonych w planie pod zieleń leśną (symbol 
planu C 47 ZL) w dzielnicy „Łęknice” ul. Parkowa.

b) nr XXIX/243/92 z dnia 2 kwietnia 1992 r. — dotyczą­
cej poszerzenia terenów budownictwa o wysokiej inten­
sywności kosztem terenów wyznaczonych w planie pod 
budownictwo mieszkaniowe w wysokości do trzech kon­
dygnacji (symbol planu A 48 MN) w dzielnicy śródmieś­
cie przy ul. Legnionów Polskich. Nowotki.

c) nr 129/XVII/91 z dnia 1 lipca 1991 r. — dotyczącej loka­
lizacji cmentarza na terenach wyznaczonych w planie 
pod rozwój usług sportowych (symbol planu B 79 US) 
w dzielnicy „Reden” ul. Buczka.

1.2. Zarząd Miasta występuje z wnioskiem o dokonanie 
zmiany fragmentów planu ogólnego zgodnie z przedstawio­
nymi dokumentami.

1.3. Złożony wniosek został oceniony przez Radę Miejską 
jako uzasadniony i konieczny do realizacji.

II. Wobec powyższych stwierdzeń Rada Miejska w Dąb­
rowie Górniczej

uchwala:
1. Dokonać zmian fragmentów planu ogólnego perspekty­

wicznego zagospodarowania przestrzennego miasta Dąb­
rowa Górnicza zgodnie z przedstawioną dokumentacją 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. (3 egz. pro­
jektów zmian)

2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
^publikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
mgr inż. Wiktor Kołodziejczyk

poz. 126

UCHWAŁA NR XLIV/407/93
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

z dnia 31 marca 1993 r.

podjęta na na wniosek Zarządu Miasta 
w sprawie zmiany fragmentu planu ogólnego perspekty­
wicznego zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowy

Górniczej.

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 8 sierp­
nia 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 
®5) oraz art. 18 Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowa­
niu Przestrzennym (tekst jednolity — D.z. U. nr 17 z 1989 r. 
poz. 99)

RADA MIEJSKA w Dąbrowie Górniczej
po zapoznaniu się z treścią wniosku Zarządu Miasta przed­
łożonego Radzie przez Prezydenta Miasta

stwierdza co następuje:
1.1. Materiały do zmian fragmentów miejscowego planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowy 
Górniczej zatwierdzonego Uchwałą nr VI/35/90 z dnia 2 
Października 1990 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 10/90 
z dnia 30 listopada 1990 r. — zostały przygotowane przez 
zespół projektowy na podstawie uchwały Rady Miejskiej:
a) nr XX/166/91 z dnia 25 września 1991 r. — dotyczącej

|poz. 127

UCHWAŁA NR XXIII/174/93 
RADA GMINY W PILCHOWICACH

z dnia 4 czerwca 1993 r.

w sprawie: miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Pilchowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95) 
oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (jednolity tekst Dz. U. Nr 17 
poz. 99 z dnia 30 marca 1989 r.) na wniosek Zarządu Gminy 
Pilchowice po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gos­
podarczego Zaopatrzenia i Rolnictwa — Rada Gminy Pil­
chowice

stwierdza:

1. Prace nad aktualizacją miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, pro­
wadzone były w oparciu o uchwałę Nr IX/35/91 Rady 
Gminy Pilchowice z dnia 31 stycznia 1991 r.

2. Pierwszym etapem prac nad planem było wykonanie 
założeń do planu. Z pośród dwóch wariantów wybrany 
i zatwierdzony Uchwałą Nr XVII/119/92 Rady Gminy 
Pilchowice z dnia 15 maja 1992 r. został wariant II, któ­
ry stanowił podstawę do opracowania projektu planu.



Str. 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

3. Projekt miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Pilchowice, sporządzony został 
w trybie formalno-prawnym wynikającym z ustawy 
o planowaniu przestrzennym. Poddany został konsultac­
jom społecznym w każdym sołectwie oraz poprzez wy­
łożenie na 21 dni do publicznego wglądu wraz z uzyski­
waniem opinii i uzgodnień.
Projekt planu zabezpiecza poprzez odpowiednie ustale­
nia oraz rezerwy terenów realizację programów rządo­
wych (w tym wojewódzkich) w zakresie układu komuni­
kacyjnego, przesyłowych linii energetycznych, gazocią­
gów, urządzeń zaopatrzenia w wodę, ochrony otwartych 
terenów leśnych i użytków rolnych, wartości kulturo­
wych oraz udostępnienie obszaru gminy dla różnorod­
nych działań gospodarczych. Biorąc powyższe pod uwa­
gę — Rada Gminy Pilchowice

uchwala:

i§ 1

11 Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzenne­
go Gminy Pilchowice.

2. Uchwaleniu podlegają tekst i rysunki planu w skali 
1 : 10000: Nr 1 — plansza podstawowa, Nr 2 — gospo­
darka wodno-ściekowa, Nr 3 — energetyka oraz rysunki 
planu w skali 1 : 5000 dla poszczególnych sołectw: Nr 1 
do Nr 8 — plansze podstawowe. Nr la i lb do Nr 8a 
i 8b gospodarka wodno-ściekowa i energetyka. Tekst 
i rysunki planu stanowią integralną część niniejszej 
uchwały.

3. Dla części terenów sołectwa Leboszowice jako dalej obo­
wiązujący pozostaje miejscowy plan szczegółowy zagos­
podarowania przestrzennego Oś. „Leboszowice” w skali 
1 : 1000, zatwierdzony uchwałą Gminnej Rady Narodowej 
w Pilchowicach Nr V/33/89 z dnia 7 września 1989 r. 
(Dz. Urz. Nr 11, poz. 247 WRN Katowice), który jest 
zgodny z planem ogólnym.

§ 2
Zobowiązuje się do realizacji procesu rozwoju i przekształ­
ceń gminy według ustaleń planu przy czym za pierwszo­
planowe uznaje się:
— działanie na rzecz ochrony środowiska w tym zmniejsze­

nie zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego poprzez 
realizację programu zaopatrzenia w gaz, uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej, ograniczenie ujemnych skut­
ków eksploatacji górniczej w rejonie sołectwa Wilcza 
oraz utrzymanie otwartych terenów zieleni w dolinach 
rzeki Bierawki i jej dopływów.

— uzupełnienie niedoborów w infrastrukturze społecznej 
niezbędnej do funkcjonowania gminy i jej poszczególnych 
sołectw.

— stworzenie warunków dla wyzwalania różnego rodzaju 
inicjatyw społecznych i gospodarczych.

§ 3
Niniejsza uchwała winna być wywieszona na okres 14 dni 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Pilchowicach a infor­
macja o uchwaleniu planu zamieszczona w prasie lokalnej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Pilcho­
wice.

§ 5
Tracą moc miejscowy plan ogólny zagospodarowania prze­
strzennego Gminy Pilchowice zatwierdzony uchwałą Nr 31/ 
/10/79 Gminnej Rady Narodowej w Pilchowicach z dnia 
25 czerwca 1979 r. (Dz. Urz. Nr 5 poz. 42 z 1979 r. WRN 
Katowice) z przedłużoną ważnością jego obowiązywania 
uchwałami GRN Pilchowice Nr XI/62/86 z 24 kwietnia 
1986 r. (Dz. Urz. Nr 7 poz. 190 z 15 sierpnia 1986 r. WRN 
Katowice) i Rady Gminy Pilchowice Nr IX/35/91 z dnia 
31 stycznia 1991 r. (Dz. Urz. Nr 5, poz. 81 Woj. K-go z 29 
marca 1991 r.) oraz ze zmianami fragmentów planu ogól­
nego dokonanymi uchwałami: Nr VI/39/85 z 30 maja 1985 r. 
(Dz. Urz. Nr 4 poz. 48 WRN Katowice z 16 września 1985 r.), 
Nr XII/68/86 z 3 lipca 1986 r. (Dz. Urz. Nr 12, poz. 338 
WRN Katowice z 15 grudnia 1986 r.), Nr 11/10/88 z 22 
września 1988 r. (Dz. Urz. Nr 9, poz. 267 WRN Katowice 
z 20 grudnia 1988 r.) Gminnej Rady Narodowej w Pilcho­
wicach i Nr XI/55/91 z 14 czerwca 1991 r. (Dz. Urz. Nr 9, 
poz. 145 Woj. K-go z 14 sierpnia 1991 r.), Nr XVI/U3/92 
z 27 marca 1992 r. (Dz. Urz. Nr 6, poz. 72 Woj. K-go z 29 
czerwca 1992 r.) Rady Gminy Pilchowice.

§ 6
Traci moc miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego wsi Pilchowice zatwierdzony uchwałą GRN 
w Pilchowicach Nr VIII/43/85 z 3 października 1985 r. (Dz. 
Urz. Nr 5, poz. 136 WRN Katowice z 15 czerwca 1986 r.) 
wraz ze zmianami fragmentów tego planu zatwierdzonymi 
uchwałą Rady Gminy Pilchowice Nr XI/56/91 z 14 czerwca 
1991 r. (Dz. Urz. Nr 9 poz. 146 Woj. K-go z 14 sierpnia 
1991 r.).

§ 7
Traci moc miejcowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego wsi Ochojec zatwierdzony uchwałą Nr II/ 
/11/88 z 28 września 1988 r. GRN w Pilchowicach (Dz. Urz. 
Nr 9, poz. 268 WRN Katowice z 20 grudnia 1988 r.) wraz 
z późniejszymi zmianami fragmentów tego planu dokona­
nymi uchwałami Rady Gminy Pilchowice Nr IX/38/91 z 31 
stycznia 1991 r. (Dz. Urz. Nr 5, poz. 84 Woj. K-go z 29 
marca 1991 r.), Nr XI/57/91 z 14 czerwca 1991 r. (Dz. Urz. 
Nr 9, poz. 147 Woj. K-go z 14 sierpnia 1991 r.), Nr XVI/ 
/112/92 z 27 marca 1992 r. (Dz. Urz. Nr 6, poz. 71 Woj. K-go 
z 29 czerwca 1992 r.).

§ 8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Pilchowicach 

Józef Brzezina

poz. 128

UCHWAŁA NR XXXIX/217/93 
RADY GMINY W PSARACH 
z dnia 15 listopada 1993 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy PSARY.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95) 



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 115

oraz art. 18 i art. 34 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla­
nowaniu przestrzennym — jednolity tekst z dnia 28 lutego 
]989 r. (Dz. U. Nr 17 poz. 99) — Rada Gminy w Psarach

u c h v/ a 1 a:
1- Zmianę miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Psary zatwierdzonego Uchwałą 
Nr XVIII/117/91 z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Katowickiego Nr 2 z dnia 27 
lutego 1992 r.).

2- Integralną częścią niniejszej uchwały jest rysunek i tekst: 
„Zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Psary” opracowanego na podstawie 
umowy Nr 4/92 z dnia 20 października 1992 r. przez głów­
nego projektanta mgr inż. arch. Marię Krzemień (Nr 
uprawnień 95/87).

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Psary.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY W PSARACH 

inż. Janusz Trzcionka

poz. 129

UCHWAŁA NR XIX/114/93 
RADY GMINY W RUDZIŃCU 

z dnia 18 maja 1993 r.

W sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy RUDZINIEC

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 poz. 95 
z 1990 r. z późn. zmianami) jak również art. 17 ust. 3 i art. 32 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 17 poz. 99 z 1989 r.) w związku z art. 1 pkt 25 
litera ,.f” ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań
1 kompetencji pomiędzy organy gminy a organy admini­
stracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
nr 34 poz. 198 z 1990 r.) w oparciu o wniosek Zarządu 
Gminy dotyczący zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Rudziniec.

RADA GMINY RUDZINIEC
stwierdza:

1- Prace nad aktualizacją miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego Gminy Rudziniec pro­
wadzone były w oparciu o Uchwałę nr VI/22/90 Rady

2 Gminy Rudziniec z dnia 28 grudnia 1990 r.
Pierwszym etapem prac nad aktualizacją planu było wy­
konanie założeń do planu. Założenia te zostały przyjęte 
przez Radę Gminy Uchwałą nr XIV/81/92 z dnia 5 maja 
1992 r.

3. Projekt miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rudziniec, sporządzony został w 
trybie formalnoprawnym wynikającym z ustawy o pla­
nowaniu przestrzennym. Poddany został konsultacjom 
społecznym w każdym sołectwie oraz poprzez wyłożenie 
na 21 dni do publicznego wglądu. Zabezpiecza się po­
przez odpowiednie ustalenia i rezerwy terenów, reali­

zacja programów rządowych (w tym wojewódzkich) w za­
kresie układu komunikacyjnego, przesyłkowych linii 
energetycznych, gazociągów, urządzeń zaopatrzenia w 
wodę ochrony otwartych terenów leśnych i użytków rol­
nych, wartości kulturalnych oraz udostępnienia obszaru 
gminy dla różnych działań z zakresu turystyki i wypo­
czynku. Biorąc powyższe pod uwagę RADA GMINY 
RUDZINIEC

uchwala

§ 1
1. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 

gminy Rudziniec.
2. Uchwaleniu podlegają tekst planu i rysunki planu w ska­

li 1 :10 000:
nr 1 — plansza podstawowa,
nr 2 — gospodarka wodno-ściekowa,
nr 3 — energetyka,
oraz rysunki planu w skali 1 :5000 dla poszczególnych 
sołectw:
od nr 1 do nr 17 — plansze podstawowe,
od nr 1 do nr 17 — gospodarka wodno-ściekowa.
od nr 1 do nr 17 — energetyka.
Tekst i rysunki planu stanowią integralną część niniej­
szej uchwały.

§ 2
Tracą moc miejecowy plan ugólny zagospodarowania prze­
strzennego Gminy Rudziniec zatwierdzony Uchwałą nr IX/ 
/30/79 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu z dnia 
29.06.1979 r. z przedłużoną ważnością obowiązywania tego 
planu Uchwałami nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Rudzińcu z dnia 30.12.1985 r., nr VI/22/90 Rady Gminy 
w Rudzińcu z dnia 28.12.1990 r. oraz ze zmianami fragmen­
tów planu ogólnego dokonywanymi uchwałami: nr XI/44/ 
/86 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu z dnia 27.03.1986 r., 
nr XXII/83/88 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu z dnia 
5.02.1988 r., nr 11/11/88 Gminnej Rady Narodowej w Ru­
dzińcu z dnia 24.10.1988 r., nr XXIV/90/88 Gminnej Rady 
Narodowej w Rudzińcu z dnia 6 06.1988 r., nr XIV/83/92 
Rady Gminy w Rudzińcu z dnia 5.05.1982 r.

§ 3
Traci moc miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego Wsi Gminnej Rudziniec zatwierdzony Uchwa­
łą nr XXII/82/88 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu 
z dnia 4.02.1988 r. oraz zmiany fragmentów planu dokonane 
Uchwałą nr XIV/82/92 Rady Gminy w Rudzińcu z dnia 
5.05.1992 r.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Ru­
dziniec.

§ 5
Niniejsza uchwała winna być wywieszona na okres 14 dni 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rudzińcu, a infor­
macja o uchwaleniu planu zamieszczona w prasie lokalnej.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

mgr inż. Jerzy Kucza



Str. 116 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 130

ROZPORZĄDZENIE NR 181/93 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 23 listopada 1993 r.

w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego: .Cysterskie 
Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 3, art. 24 ust. 4, art. 37 
ust. 1 w związku z art. 24, ust. 5 ustawy z dnia 16 paździer­
nika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 114, poz. 492) 
oraz art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. nr 4, poz. 123 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1

Utworzyć Park Krajobrazowy pod nazwą Cysterskie Kom­
pozycje Krajobrazowe Rud Wielkich, zwany dalej „Parkiem” 
na obszarze o powierzchni 443,5 km2, na terenie gmin: Nę­
dza i Kuźnia Raciborska oraz częściowo gmin: Knurów, 
Czerwionka — Leszczyny, Orzesze, Żory, Suszec, Rybnik, 
Lyski Racibórz, Sośnicowice, Pilchowice w województwie 
katowickim. Celem utworzenia Parku obejmującego tereny 
leśne, obszary rzek i stawów, upraw polnych i zabudowań 
jest zachowanie i ochrona dóbr i walorów przyrodniczych, 
przyrodniczo — kulturowych, kulturowych i rekreacyjnych. 
Szczegółowy opis granic parku zawiera złącznik nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia.

§ 2

Uznaje się za otulinę Parku o powierzchni 121 km2, obszar 
obejmujący na południu części gmin: Racibórz, Kornowac, 
Gaszowice, Rydułtowy, Rybnik Żory, Suszec, a na północy: 
Sośnicowice i Pilchowice. Otulinę tworzy się w celu utwo­
rzenia harmonijnego krajobrazu i ochrony terenu Parku 
przed zagrożeniami zewnętrznymi. Szczegółowy opis granic 
otuliny zawiera załącznik nr 2 do niniejszego rozporządze­
nia.

§ 3

W celu zapewnienia warunków dla właściwych form 
ochrony i kształtowania środowiska, przy równoczesnym 
rozwoju funkcji dydaktyczno — naukowych, turystycznych 
i rekreacyjnych, na terenie Parku oraz jego otuliny obo­
wiązuje stosowanie następujących zasad i kierunków dzia­
łania:
1. Ochrona dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego.
2. Prowadzenie gospodarki rolnej, leśnej i łowieckiej w 

sposób umożliwiający realizację celów wymienionych w 
§ 1 rozporządzenia.

3. Ochrona środowiska i krajobrazu przed:
— zakłóceniami stosunków wodnych,
— degradacją gleb,
— zanieczyszczeniami powietrza,

■ — zakłóceniami harmonii w krajobrazie.
4. Czynna ochrona środowiska poprzez:

— likwidację lub ograniczenie szkodliwej dla środo­
wiska działalności gospodarczej na terenie Parku,

— prawidłową politykę przestrzenną.

4. Utrzymanie, odnawianie i wzbogacanie zasobów przy­
rodniczych i kulturowych.

§ 4
Szczegółowe zasady gospodarowania na terenie parku i otu­
liny określi plan ochrony Parku. Do czasu opracowania 
planu ochrony we wszystkich formach działalności prowa­
dzonej na terenie Parku i otuliny obowiązuje zachowanie 
walorów przyrodniczych, przyrodniczo—kulturowych i kul­
turowych oraz przeciwdziałanie pogarszaniu się obecnego 
stanu środowiska zgodnie zasadami określonymi w § 3.

§ 5
Na terenie Parku i w jego otulinie wprowadzam następu­
jące nakazy i zakazy:

1. Zabrania się lokalizowania inwestycji przemysłowych 
mogących pogorszyć stan środowiska.

2. Nakazuje się ograniczyć lokalizowanie kopalnictwa po­
dziemnego i odkrywkowego, wydobywanie skał, mine­
rałów i torfu.

3. Na obszarach leśnych zakazuje się zakładania upraw 
plantacyjnych drzew szybko rosnących.

4. Zakazuje się wysypywania, zakopywania i wylewania 
odpadów lub innych nieczystości, innego zanieczyszcze­
nia wód i gleby oraz powietrza.

5. Zakazuje prowazenia prac powodujących niekorzystne 
zmiany stosunków wodnych.

6. Zabrania się umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń re­
klamowych i innych znaków w obrębie obszarów obję­
tych szczególnymi formami ochrony przyrody, nie zwią­
zanych z ochroną porządku i bezpieczeństwa.

7. Zabrania się prowadzenia działalności handlowej na 
terenach objętych szczególnymi formami ochrony przy­
rody.

8. Zakazuje się hodowli zwierząt metodą bezściółkową na 
skalę przemysłową.

§ 6
Organy administracji samorządu terytorialnego, w zasięgu 
których położony jest obszar Parku wraz z otuliną, uwzględ­
nią w swej działalności zasday i kierunki działania usta­
lone w § 3, § 4 i rozporządzenia.

§ 7
Do czasu powołania Dyrektora Parku zostanie zabezpie­
czony nadzór nad jego ochroną przez Wojewódzkiego Kon­
serwatora Przyrody.

§ 8
Rozporządzenie wchodzi w życie po uływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

WOJEWODA 
Wojciech Czech

Załącznik nr 1 do rozporządzenia 
Wojewody Katowickiego Nr 181/93 

z dnia 23 listopada 1993 r.

w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Cysterskie 
Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 117

OPIS GRANIC PARKU
Granica zachodnia i północno-zachodnia Wschodni brzeg 
rzeki Odry do miejscowości Przewóz, granicą województwa 
do miejscowości Jesionek nad Bierawką.
Granica północno-wschodnia: rzeka Bierawka do przecięcia 
rzeki z linią kolejową relacji Orzesze-Żory.
Granica wschodnia: droga z miejscowości Orzesze przez Za­
zdrość do Woszczyc, do skrzyżowania z drogą prowadzącą 
2 Gardawic, drogą z Żor do Gardawic do Nowego Dworu, 
Sranicą lasu na południowy wschód do przecięcia z drogą 
Polną łączącą Gardowice z Królówką, granicą lasu na połu­
dnie, wyłączając od południa zabudowania Królówki, lasem 
do Starego Suszca, granic lasu na południowy zachód do 
Przecięcia z drogą polną prowadzącą z Waszczyc do Suszca, 
na południe do torów kolejowych relacji Pszczyna—Żory, 
włączając obszar leśny na południe od torów) między Ru- 
dziczką a Kleszczowem).
Granica południowa: granica lasu na północ od Kleszczówki 
do Kolonii Nowa Wieś, na południe granicą lasu do drogi 
Żory—Rybnik, drogą do torów kolejowych, na północ od 
^uty Gotartowskiej granicą lasu na północny zachód do 
stawów rybnych włącznie, wzdłuż południowego brzegu rzeki 
Rudy do Kuźnicy Rybnickiej w kierunku południowo-zacho­
dnim, wzdłuż brzegu Zalewu Rybnickiego oraz granicy lasu 
do miejscowości Jeruzalem, następnie wzdłuż drogi z Jej­
kowic przez Suminę, Lyski do Żytnej, granicą lasu na po­
łudniowy wschód do Pstrążnej, granicą lasu na zachód do 
drogi polnej Żytna — Kolonia Dębicz, drogą do Kolonii 
Dębicz, staw Brzezie — Dębicz do Kanału Ulgi, wzdłuż ka­
nału do połączenia kanału z Odrą w kieraunku północno- 
zachodnim.

Załącznik nr 2 do rozporządzenia 
Wojewody Katowickiego Nr 181/93 

z dnia 23 listopada 1993 r.

w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego „Cysterskie 
Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich”

GRANICE OTULINY

Północna granica: od rzeki Bierawki od granicy wojewódz­
twa, wzdłuż drogi Gliwice—Kędzierzy do miejscowości Cho- 
rynkowice, wzdłuż drogi na północ od miejscowości Wilcze 
Gardło, północną granicą lasu, na wschód od Wilczego Gar­
dła, wzdłuż strumienia do miejscowości Nieborowice do 
przecięcia z drogą Gliwice — Rybnik.
Południowa granica:
I. Od miejscowości Kolonia Dębicz nad Kanałem Ulgi, 
wzłduż drogi Racibórz, Czernica, Niedobczyce, Rybnik łą­
cznie z lasem w Marokko.
II. Od punktu przecięcia granicy Parku z linią kolejową 
Leszczyny — Rybnik na płudniowy zachód, do przecięcia tej 
linii z drogą Rybnik — Żory.
III. Drogą Rybnik — Żory do drogi Żory — Szczejkowice, 
do przecięcia z granicą Parku.
IV. Z Kleszczówki — na południe od terenów zurbanizowa­
nych do drogi Żory — Jastrzębie Zdrój, do Osin, prawym 
brzegiem rzeki Rudy do Baranowie, włączając staw Kaga­
niec, na południe drogą do Warszowic, granicą lasu wzdłuż 
Pszczynki, dalej wschodnią granicą lasu do Rudziczki, włą­
czając staw Grodziek, następnie granicą lasu do Starego Su­
szca.



Str. 118 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie infor­
muje, że można dokonać przedpłatę na prenumeratę na 1994 r.

Opłata roczna za prenumeratę wynosi 60.000 zł., półroczna 30.000 zł.

Zastrzega się prawo do amiany ceny prenumeraty.
Wpłaty na prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 27036-305802-223.
Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz­

kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 155-41-61 wewn. 301.
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 

(adres j.w.).

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul. Jagiellońska 25, teł. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 15 grudnia 1993 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 1539/1441/3 — 700

Cena 5000 zl


